A forma de contratação aplicada na construção da Escola  EFITI SILVINO ALMEIDA 

DE OLIVEIRA, se dará na modalidade Concorrência mediante o regime de 

empreitada por preço unitário. O valor máximo admitido para os serviços objeto deste 

Projeto Básico é de R$ 5.982.501,25 (cinco milhões, novecentos e oitenta dois mil, 

quinhentos e um reais e vinte e cinco centavos), cujos valores foram calculados 

tomando-se como base os orçamentos sem desoneração, constantes das Planilhas do 

SINAPI - 10/2024 - Pernambuco, SBC - 12/2024 - Pernambuco, ORSE - 09/2024 e 

SEINFRA - 028 - Ceará.